
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 89 DEL 22-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 22-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per gli allacciamenti delle utenze gas, energia elettrica
ed acqua presso i locali di via Paganini prossima sede della Sala Operativa per la
Protezione Civile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 98 del 28/1/2010 con la quale l’Amministrazione Comunale ha
autorizzato l’acquisto dal Consorzio CAVET di due immobili prefabbricati, già in uso allo
stesso consorzio per foresteria e auditorium/pronto soccorso, oltre a resede da destinare per la
nuova sede di Protezione Civile;
- la deliberazione G.C. n. 150 del 6/7/2010, con la quale veniva approvato il Progetto
Esecutivo relativo al primo stralcio per l’allestimento del nuovo Centro Comunale di
Protezione Civile, comprendente le opere di recinzione, di allacci sottoservizi e opere a
verde;
-  la deliberazione G.C. n. 94 del 5 giugno 2012 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo al secondo stralcio per l’allestimento del nuovo centro di Protezione
Civile;
- la deliberazione G.C. n. 3 del 8 gennaio 2013 con la quale è stata approvata una perizia
suppletiva e variata la distribuzione di spesa relativa al secondo stralcio per l’allestimento
della Sala Operativa per la Protezione Civile;

CONSIDERATO che si deve procedere all’allacciamento delle utenze gas, acqua ed energia
elettrica per l’immobile in questione per la cui realizzazione è necessario effettuare alcuni
lavori di estensione delle reti;



DATO ATTO che:

in data 13 dicembre 2012 è stata richiesta una nuova fornitura di energia elettrica ad

Hera Comm srl per una potenza di kw 20 e che in data 3 gennaio 2013 si è
provveduto ad accettare il preventivo emesso, in seguito a sopralluogo effettuato dal
distributore Enel,  entro un limite di spesa di Euro 1.591,94 oltre iva;
in data 17 dicembre 2013 è stato richiesto preventivo di spesa per due allacciamenti
acqua la cui effettuazione è subordinata a lavori di estensione della rete idrica ed in
data 21 dicembre 2012 è pervenuta offerta, in seguito a sopralluogo effettuato da
tecnici di Publiacqua Spa, per una spesa complessiva di Euro 9.150,00 oltre iva;
nel mese di dicembre 2012 è stato richiesto preventivo di spesa per gli allacciamenti
gas da riscaldamento e che in data 8 gennaio 2013, in seguito a sopralluogo tecnici
Estra Spa, è pervenuta offerta per Euro 6.900,00 oltre iva;

 DATO ATTO che l’affidamento dei servizi e dei lavori propedeutici può essere effettuato
direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del
D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di
importo inferiore ai quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70,
cosidetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012  al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso Publiacqua Spa, Estra Spa
non è dovuta l’acquisizione del CIG, ai sensi dell’ ex art. 2359 c.c e della determinazione
AVCP n. 10/10;

CONSIDERATO che sono esclusi dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della
tracciabilità gli appalti aggiudicati per l'acquisto di acqua e per la fornitura di energia o di
combustibili destinati alla produzione di energia;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 19 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 89 DEL 22-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di autorizzare il pagamento del preventivo emesso da Hera Comm spa di Euro 1.926,251.
compresa iva, a fronte dell’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica a servizio
della nuova Sala Protezione Civile di via Paganini;

di autorizzare il pagamento del preventivo emesso da Publiacqua spa di Euro 11.071,502.
compresa iva, a fronte dell’attivazione di due nuove forniture di acqua a servizio della nuova
Sala Protezione Civile di via Paganini;

di autorizzare il pagamento del preventivo emesso da Estra spa di Euro 8.349,00 compresa3.
iva, a fronte dell’attivazione di una nuova fornitura di gas da riscaldamento a servizio della
nuova Sala Protezione Civile di via Paganini;

di impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 21.346,75 sul bilancio dell’esercizio in4.
corso al capitolo 78961 così dettagliata:
quanto ad Euro 16.691,77 impegno 12/4851 - OP 264/2012;
quanto ad Euro   4.654,98 impegno 12/4783 – OP 302/2012;

5. di autorizzare l’Economo Provveditore ad anticipare il pagamento di quanto eventualmente
richiesto con urgenza dagli enti erogatori, avvalendosi delle disponibilità del fondo
economale, per permettere l’allacciamento delle forniture più tempestivamente possibile;

6. di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato alla liquidazione di quanto dovuto
tramite pagamento delle relative fatture emesse dagli enti erogatori dei servizi sopraindicati;

7) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

8)  di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 22-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 19 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 89 DEL 22-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per gli allacciamenti delle utenze gas, energia elettrica
ed acqua presso i locali di via Paganini prossima sede della Sala Operativa per la
Protezione Civile.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.654,98
------------
12/004783/03 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :          653,25
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       16.691,77
------------
12/004851/01 PEG : 78961    COD. 2 09 03 01  DISP. SU IMPEGNO :       13.308,23
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/13/000003
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         21.346,75

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 19 DEL 22-01-2013 - Reg. Gen. N. 89 DEL 22-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


